m u s ; pari Indulgentiae munere eisdem condicionibus fruantur volumus 

quicumque earum sollemnium peregrinat ionum ad Lourdensem Basili

cam participes erunt quae hoc vertente anno, ut scribis, suscipientur. 

I ta ad pedes divinae Matris in ista benignitat is eius nobilissima sede 

Nos quoque vobiscum vel in agendis gratiis vel in precibus adhibendis, 

populi christiani causa, praesentes animo adesse videbimur. Tuae vero 

pietatis et observantiae erga Nos officia paterna benevolentia repen-

dentes, caelestium auspicem munerum tibi, venerabilis frater, tuoque 

clero ac populo apostolicam ' benedictionem amant iss ime in Domino 

impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die xx ianuari i MCMXIX, Pontificatus 

Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACKA. CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

D E C R E T U M 

DE CLERICIS IN CERTAS QUASDAM REGIONES DEMIGRANTIBUS 

Magni semper negotii fuit clericorum receptio ex dissitis vel t rans-

marinis locis provenient ium: tal ibus in adiunctis deceptiones et fraudes 

facile occurrant , easque detegere in tanta locorum distantia ac sermo

num diversitate diutini laboris est ac difficile. Unde Alexander III in 

consultat ione ad Episcopum Genomanensem, statuta Patrum veterum1 

renovans, de clericis in remotis regionibus ordinatis, i temque de tr-ans-

marinis statuit « ut ad minus quinque Episcoporum super ordinat ione 

« sua testimonio munian tu r ». Quae lex, relata in Decretalibus, tit. 22, 

lib. I, ius commune per p lura saecula constituit. 

Nostra autem aetate, i t ineribus t r ans Oceanum communior ibus et 

frequentioribus factis, novae leges pro clericorum ex Europa ad ea loca 

migrant ium latae sunt, et ul t ima vice per decretum Ethnographica studia, 

quibus plura iuxta temporis adiuncta fuerunt disposita ; quae ubi accu

rate observata fuere, valde in an imarum bonum profuisse exploratum est. 

Attamen, interea temporis , experientia docuit aliquid in hac re ulte

rius addi oportere aliaque temperari , ut salutar ium priorum decretorum 

finis plenius ac facilius attingi queat . 

Accessit publicatio Codicis canonici iuris, cui, quantum fas erat, 

coordinan oportebat peculiaris haec lex de clericis t r ans Oceanum 

migrant ibus. 

Habita idcirco rat ione votorum plurium Americae Antisti tum, per-

pensisque quae a Nuntiis et Apostolicis Delegatis relata fuerunt, Emi 

S. huius Congregationis Pat res , pos tquam de mandato SSmi D. N. Bene